
 

 

 

 

 

 

AUTOMOBILE CLUB MACERATA 

 

 

DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE N. 22 DEL 21 DICEMBRE 2017 

 

 

L’anno 2017, il giorno 21 del mese di dicembre, nella Sede dell’Automobile Club Macerata, il 

Presidente dell’Ente Dott. Enrico Ruffini, con l’assistenza del Direttore Dott. Lorenzo Molinari in 

qualità di Segretario ha adottato la seguente deliberazione: 

 

VISTO il decreto legislativo n. 165/2011 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto 

legislativo n. 29/1993 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il DPR 696/79 ed il DPR 97/2003 e successive modificazioni; 

 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell'Ente, deliberato dal Consiglio Direttivo il 22 aprile 

2002; 

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Ente, deliberato dal Consiglio Direttivo 

il 6 ottobre 2009; 

 

CONSIDERATO che nella riunione del 23 ottobre 2017 il Consiglio Direttivo ha autorizzato 
l’apertura di una Delegazione ACI gestita dalla Dott.ssa Milena Severini presso il comune di 
Civitanova Marche individuando il canone marchio da richiedere in € 1.000,00 per il primo anno di 
attività con un aumento di € 500,00 per ogni anno sino ad arrivare all’importo di € 2.500,00. 
 
CONSIDERATO che è stata costituita la ditta individuale Severini Milena e che si è provveduto 
all’individuazione dei locali; 
 
RITENUTO OPPORTUNO pertanto procedere con la sottoscrizione del Contratto di franchising 
con la ditta individuale Severini Milena per l’apertura della Delegazione ACI di Civitanova Marche, 
individuando il canone marchio da richiedere in € 1.000,00 per il primo anno di attività con un 
aumento di € 500,00 per ogni anno sino ad arrivare all’importo di € 2.500,00, per una durata di 
quattro anni; 
 
 

DELIBERA 

 

 

 di sottoscrivere il Contratto di franchising con la ditta individuale Severini Milena per 
l’apertura della Delegazione ACI di Civitanova Marche, individuando il canone 
marchio da richiedere in € 1.000,00 per il primo anno di attività con un aumento di € 
500,00 per ogni anno sino ad arrivare all’importo di € 2.500,00, per una durata di 
quattro anni; 

  



 
 
 
 
 
 

 di autorizzare la Direzione agli adempimenti necessari al perfezionamento del 
contratto, con particolare riferimento alla richiesta delle necessarie autorizzazioni 
all’amministrazione provinciale di Macerata, all’Unità Territoriale ACI di Macerata, 
agli uffici competenti dell’Automobile Club d’Italia e alla Società ACI Informatica 
Spa; 

 

 di sottoporre la presente delibera alla ratifica del Consiglio Direttivo nella sua prima 
riunione, in linea con le norme statutarie. 

 
 
 
         F.TO Il Presidente  
                               Dott. Enrico Ruffini   
 
 


